B 3

Otton.

Otton. Friesing. de gest. Frieder. l. I, 37. 39. Has expeditiones, quarum quinque insigniores numerantur, in fraudem Regum & Principum excogitatas, ut viribus scilicet destituerentur, quibus se majestati jam dum adultæ Pontificiæ opponere possent, pluribus demonstravit Venerandus Pareus meus in *Dissert. de Expeditionibus cruciat.* Ex voto itaque cum Pontificis, tum uniuersi ordinis clerici cesserunt; ita, ut Pontifex neminem eo tempore haberet, qui eundem interrogaret, *Papa quid facis?* clerici autem per testamenta abeuntium & nunquam forte redeuntium opulentissimam quamque partem ditionum occuparent. Altera, quæ expeditionibus cruciatis adhuc antiquior, Ecclesiis, quæ primarium inter pias causas locum occupant, pinguisimas dotes peperit. Cum enim post seculum tertium a Chr. nat. non solum Principes in suis territoriis, verum etiam privati in suis fundis templa ædificarent, V. Francisc. Duaren, de Sacr. Eccles. minister. l. V. c. 4. ipsis postea sub *privilegio patronatus*, quod regulariter ad summum episcopum spectare deberet, injunctum; ut dotibus quoque magnificis extracta templa ornarent. Unde tanquam ex debito Ecclesiam dotare is tenetur, qui eam fundavit: c. cum sicut 8. X. de consecrat. Eccles. & c. piæ mentis 16. qv. 7. Hinc Lancelotus l. I. t. 28. §. 2. Sicuti enim in carnali matrimonio ad onera sustinenda dos assignari debet; ita etiam concedenda sunt Ecclesia, que ad luminaria & ad custodiā, & ad stipendia custodum, & ad cetera sacræ domus necessaria, sufficient. Institutum est igitur, ut cuiusdam quasi remuneracionis loco, ad presentationem patronorum in fundatis, vel dotatis Ecclesiis sacerdotes instituantur, nullo professionis vel sexus habito discrimine.

Idem

Idem Lancelotus. l. ii. t. 18. §. 9. nec illam patietur adiiscari  
(sc. Episcopus) aut munus impendet consecrationis, quam  
dorem Basilice, & obsequium ipsius per donationem chartula  
confirmatam accipiat, quæ ad luminaria, & ad custodiam,  
& ad custodum stipendia, sufficere valeat. In compensa-  
tionem dotis splendidum juris patronatus privilegium adi-  
canti & dotanti concessum; ut pietatis & singularis in Eccle-  
siam voluntatis perpetuum esse posset monumentum, ut lo-  
quitur Franciscus Duarenus l. c. & ut magis incitarentur  
homines ad ædificandas & dotandas ecclesias, c. nobis  
X. de jur. Patron. Accesserunt deinde confirmationes  
Justiniani Novell. 57. c. 2. Novell. 67. c. 2. Novell. 123. c. 18. Ca-  
roli M. Ludovici Pii & aliorum. Hinc apposite admo-  
dum Zieglerus in not. ad Lancelot. l. c. Si recte novi Cano-  
nistas modernos, nec hoc quidem jus (sc. patronatus) per-  
misissent; nisi id marsupiis illorum profuum esset, & bona  
Clericorum ampliaret. Cum enim Laicis nullum omnino  
in bonis ecclesiasticis regulariter Ius relinquant, nec ut ius  
se se immisceant, patientur, c. bene 1. distinct. 96. c. noverint. 6.  
caus. 10. qv. 1. & c. cum laicis. 12. X. de reb. eccles. alienan. non  
sane aliunde proiectum hoc jus Patronatus dicere possunt,  
quam de gratia Ecclesie & Pontificis, c. quoniam. 3. X. de jur.  
Patron. Haec itaque dispositio Cleri de dotanda ecclesia,  
quantum ad opulentiam piarum causarum contulerit,  
illi judicent, quibus sacrarum ædium vastissimus nu-  
merus, & hinc dotum quoque lautissima conditio  
perspecta est.